distā ē inter mereri aliqd̄ et h̄e illud. Nam m̄lti merētū
vitam eternam qui tamen non habent eam. tum qz eti
am Ra. sa. p̄fitef q̄ p̄plus ille nō meruit p̄dicta inra tē
pus hebdomadar. sed finit̄ hebdomadis tpe hui⁹ diu
turne et intermiabilis captiuitatis illa habebat mereri.
vtz ex dictis suis q̄ in postilla cōtinent̄. Et q̄ sequit̄ q̄ in
fra tēp̄s hebdomadar nihil fuit im̄plēti fm̄ eos de cō
tentis in prima p̄positiōe angelica. nec p̄ modū meriti
nec assecutiōis. vñ l̄a fm̄ p̄dictā expositionē remāet sum
plicit̄ falsa. Preterea captiuitas babilonica tolerabili
or̄ et melior fuit hebreis incom̄pabl̄ maḡ q̄ captiuitas
hodierna. q̄d̄ p̄tz ex tribz. Primo rōne duratiōis. Illa cō
durauit p̄. lxx. annos. ista vō durauit vltra. Et. c. ccc. an
nos. et adhuc in suo vigore s̄st̄it. sc̄do resp̄cū diuine p̄
uidēt̄. In illa enī fuerūt a deo p̄m̄si de dono p̄phēie
et miraculor. Erāt enī inter eos q̄ plurim̄ p̄phete diuēt
Hieremias. Ezechiel. Sacharias et Daniel. In ista vero
nō nullus legif̄ fuisse p̄pheta. Sicut et in illa deo fecit̄ p̄ eis
multa miracula vtz de liberatiōe danielis et triū pueror.
et de mardocheo et h̄mōi. In ista vō sic nec fuerūt p̄phe
te. ita nec miracula diuina p̄ eis legunt̄ facta. vñ t̄p̄i de
sep̄tis et statu hodiernę captiuitatis in q̄ neutrā p̄dictorū
habuerūt. intelligit̄ illud p̄ph̄e ps. lxxij. Signa n̄ra nō
vidimus. et iā nō est p̄ph̄a. et. tertio respectu dignitatum
seu honorū secularū. In illa enī q̄dā eor̄ habuerūt hono
res regios et m̄ltas dignitates. vt legif̄ de Joachim Dier
re. et. l. c. i. thronus fuit sublimat̄ ab euilmeradach sup̄
thronos alior̄ regū p̄ totā vitā suā. Sicut daniel fuit sub
limatus h̄is p̄tatem sup̄ puinciam babilonicā. Sicut et
soch̄ eius. vt h̄t. Dan. ij. Mardocheus etiā fuit s̄stitutus
q̄si sc̄bus regi assuero. Dester vlt. Eozobabel habuit vñ
gnitātē comitatus. vtz Aggel. ij. et sic de q̄busdam alijs.
In ista vō captiuitate oēs sunt in vltimo statu sine ho
noribz seu dignitatibz h̄mōi vbi cōq̄ sunt vt est notū. Et
quibz sequit̄ q̄ daniel q̄ vehemēt̄ ardebat et volebat
de pria leuon et breuiori captiuitate dicit in h̄ ca. in su
oratione. p̄plus tuus est in obprobriū oibz q̄ in circūta
nō sunt. Sicut Apert oculos tuos et vide tribulationem
n̄ram. et. Incom̄pabiliter amplius voluisset de captiui
tate hodierna si eā agnouisset p̄lo dei futura. Cōstat at̄
q̄ fm̄ p̄dictā expositionē anglus n̄st̄iauit danieli in hac
reuelatione captiuitatē hodiernā. q̄ acerbiſſima et longiſ
ſima est incom̄pabiliter sup̄ primā. et p̄ oēs anglus nō p̄
noſt̄icabat ei grata seu solatoria. s̄z potius moleſta et iū
me afflictua. cuius oppositū p̄tz in l̄a. Nam angel⁹ ga
briel apparuit ei q̄si bonus nūci⁹ et in hora accepta. s̄z tpe
sacrificij resp̄s̄it. et in v̄bis suis annūes q̄ p̄ces sue crāt
erandite. Dicebat enī ab exordio p̄cum tuar̄ aggressis est
sermo. Sicut vocat̄ eū vitū desiderior. q. d. q̄ indicat̄ ei
suor̄ desiderior̄ im̄plētiōē. cui⁹ oppositū totaliter est
fm̄ p̄dictā expositionē. Nam danieli nō expedito d̄ p̄
ma captiuitate. p̄noſt̄icabat crudeliſſimā sc̄dam. Sicut
liter. volēt̄ et se affligēt̄ de longitudine p̄ime captiuitat̄
lxx. annor. et sup̄ hoc petenti liberatiōis acceleratiōes dī
cendo. Placare dñe. accelera et fac. angelus p̄nūciabat
captiuitatē futurā. cuius terminū ei minime p̄palabat.
de q̄ sp̄ amplius et forti⁹ debuisset anxiari. vñ si hec bene
aspiciant̄ manifestū est q̄ tota solatio danielis corine
batur durate tpe hebdomarū q̄d̄ totaliter euacuat p̄di
ctam expositionē. vtz intelligenti. Preterea in hac expo
sitiōe expom̄ illud vsq̄ ad r̄p̄m ducē. de cyro q̄d̄ p̄tz eē
s̄m̄ ex tribz. Primo qz nō est v̄m q̄ a destructione prima
vsq̄ ad cyrū fluxerūt. vij. hebdomade t̄m. cū etiā fm̄ cō
putū suū ab eadē prima destructione vsq̄ ad Balthasar̄
exclusiue fluxerūt. x. lxx. annis. q̄ faciūt hebdomadas. vñ in
tegras. nam vt dicit̄ est. s̄z in prima obiectione nabuch

regnauit post destructionem templi. xxxij. annis. et deſcende
 cuius meradach filius ei regnauit. xxxij. annis qui faciunt. l.
 annos. Et sic patet quod vij. hebdomade et plusquam annis
 ruit antequam cepisset balthasar regnare. quod si addatur. v. an
 ni quibus successiue regnauerunt balthasar et dani primus
 sicut. s. dictum est sequitur quod vij. hebdomade supradicte. et
 plus. vi. anni. transierunt ante regnum cyri. vij. patet esse falsum quod
 fuisse regnum duce d. q. angelus loquatur. nec valet dicere. quod
 quod hebdomada octaua est perfecta. id non putat eum. vij. p.
 dictis. s. refusa computanda cum. lxx. sequentibus. tunc quod sex sunt
 maior pars et notabilis hebdomade quam vni potest debuisse
 sentiri putari cum vij. primis. quod cum. lxx. sequentibus cum quibus
 vij. annis tunc illi hebdomade includebat. tunc quod in hac
 reuelatione angelica descendit versus ad mundum hebdoma
 made putandam. et patet in h. ca. circa ultimam hebdomadam
 dicitur sic. vi. anni non erant dimittendi qui faciunt pl. quod dimi
 dium hebdomade. tunc quod in. v. annis huiusmodi octaua hebdoma
 de regnauerunt duo magni monarche. s. balthasar et dani
 us. quod quilibet vno magis ad terminum. vij. hebdoma
 darum quod cyrus. vij. de quilibet eorum debuisse potius intelligi
 quod de cyro qui loquitur. dicitur. Sed quod nullus in sacra scriptu
 ra legitur quod aliis dicitur messias seu vnctus simpliciter nisi
 vnctus fuerit corporaliter sacro oleo qui sacerdotes et re
 ges ungebant vel spirituali. s. oleo gratie prophetialis dicitur in ps.
 Cantate deus deus tuus oleo. Similiter autem et ibi. Non
 litigere pro meo. quod sunt expositores intelligunt de ab
 raa et aliis patriarchis qui fuerunt prophete. Neutro istorum
 modorum potest attribui nomen cyro ut messias dici possit
 nam non fuit propheta. et est manifestum. nec enim sacro oleo un
 ctus est patet ex h. non oleum nunciis sacrum nunquam fuit in templo
 sedo et h. in h. dicitur canbedrin et in aliis locis. Si autem
 obicitur de h. quod dicitur. Esai. lxx. Hec dicit dominus messias seu christus
 suo cyro. non valet. nam sicut in historiis. et Rab. s. i. res
 stat messias non accipit in predicta auctoritate. Esai. nisi p.
 et o messias qui ab eis expectatur. et non p. Cyro. id est Ra. Ben
 hazra. tertio quod posito et non processio quod messias possit dici
 cyrus in sacra scriptura. cum tamen sibi adiungitur hec dictio
 magni pur est in hebraica lingua. nullo modo potest intelligi d.
 cyro nec de aliquo alio. messias seu vnctus. nisi de rege mes
 sia tamen de quo oes principaliter prophete loquuntur. tunc non
 est. Nam prius et verus sensus huiusmodi dictiois magni est
 princeps seu principalis et patet p. rouer. vij. ca. Audite quod
 principalia loquor. vbi enim nos habemus principalia. i. he
 breo huiusmodi magni quod est plurale istius singularis magni
 et sic dicitur multis aliis. Nullus enim sane mens possit dicere
 nec ipsemet hebrei intantum praput insania quod assereret et
 in sacris scripturis messias principalis dicitur. nisi illi qui iter
 ceteros christos principaliter tenet vel tenebit sicut eos. i. cy
 rus etiam signum. Esai. lxx. c. vbi dicitur vero christo ad istam agitur. et
 sicut in heb. ibidem legitur. Ecce testem populus dedit eum magni et
 preceptore gentibus. Ecce quod liter concordat. Esaias cum angelo re
 uelante. Danieli notando verum christum seu messiam magni. i.
 principem seu principale. Et sic patet quod expositio Rab. sa.
 asserens quod christus in h. loco accipitur quod cyrus. est oino falsa. Et
 notandum quod Ra. aben hazra qui magne auctoritatis reputa
 tur inter eos in expositione ista. et est alij moderni atten
 detes quod cyrus in scripturis non possit dici christus seu messi
 as cupientes tamen quod hec auctoritas nullo modo applicaretur
 christo non idcirco dicitur Ra. aben hazra. attribuit predictam
 vbi. s. versus ad christum necme alij vero Forobabel. Sed di
 ligenter intueri nihil eis potest hec varietas et astutia.
 nam etsi dicitur in h. loco excluduntur ab isto loco necme. Foro
 babel. et agrippa. sicut et cyrus. et hec de sedo principali. Cir
 ca tertium principale supponendum est quod iusticia sempiterna qui
 princeps in vbiis angeli sicut in traditione thalmudistarum est ipse
 christus seu messias. et h. in h. de ordine mundi. s. allegato.

vbi dicitur doctor eorum dicitur quod Ra. barachia exponens
 illud Esai. lxx. vbi dicitur prima est saluatio mea aduenientia. et
 iusticia ad releuandum. dicitur christus qui per illud quod dicitur iusticia
 mea intelligitur messias dicitur scriptum est in Dan. ix. ca.
 Et adducatur iusticia sempiterna. Similiter supponens
 dicitur quod sancti sanctorum. quod dicitur in predictis vbiis angelicus
 intelligitur ipse christus seu messias promissus vbi ra. moy. bar.
 nabaman recolligit multa quod dicitur hac materia in libro thal
 mudicis legitur et exponens predictam vbi in sua glo. super
 Dan. sic dicit. Sanctuarium sanctuariorum vel sanctissan
 corum non nisi ipse messias est sacrificatus dicitur filius dicitur. Presup
 ponit etiam quod infra tempus. lxx. hebdomadarum ipsa erit illa
 qui in vbiis angelicis principaliter dicitur. s. summum p
 uaricationis. et adductio iusticie sempiternae. et victio
 sancti sanctorum. puri i. scda rone. s. d. expositione Rab. sa.
 fuit deducta. Ex quibus sequitur quod ante destructionem templi se
 cundi adducta est iusticia sempiterna. et vnctus est sanctissan
 corum. s. verus messias promissus. omnia tenet per expositio
 nem Ra. sa. s. dictam. s. m. qua. lxx. hebdomade terminantur i
 tpe destructionis templi secundi. et dicitur est. Et sic infra illud
 tempus quod in magna tpa transiit in pteritum. christus venit. quod
 est intentum. Nec mirandum si ex falsa opinione deludat ve
 ritas. tunc quod ex falsis sepe sequitur verum. tunc quod ad vincendum
 aduersarios. iporum propria confessio est efficacis argumentum. Et
 nota quod non solum sicut Ra. sa. thalmudica doctrina et dicitur
 est. sed etiam sicut oes fere expositores eorum. lxx. hebdomade
 terminantur in destructione templi secundi. Et h. d. tempus principalis.

In eo. ca. vbi dicitur in post. Quod autem sequitur ad dicitur enim
 merationem mardochei tunc fuisse tate etatis ostendit. quod
 dicitur fuit in babilone cum iechonia rege iuda ut h. b. de

Non est necessarium ex ser. ij. ca. Additio.
 Nunc ad legat o hester. ij. ca. concedere quod mardo
 cheus fuisse dicitur in babilonia cum iechonia re
 ge iuda. vbi enim legitur sic. Erat enim vir in susan ciuitate vos
 cabulo mardocheus filius iair. filij semei. filij eis de stir
 pe gemini qui transiit fuerat de babilonia eo tpe quod iechonia
 rege iuda transiit iherosolima. s. m. qua istam si illud relatum. qui
 transiit fuerat. referat ad pauum mardochei. et non ad mar
 docheum. sequitur ex ista quod dicitur fuit in transmigratione cum
 iechonia non aut mardocheus. p. nepos suus. et sic non
 oportet recedere quod mardocheus fuisse. celis. annorum. quod
 passus fuit exaltatus. et dicitur post. l. q. forte per magni te
 pus post transmigrationem mardocheus fuisse natus in sus
 an vel alibi. Sed quod quod transiit fuerat. post referri ad
 dicitur patet ex ista. nam si quis dicit quod dicitur fuit filius iesse. filij
 obed. filij booz qui fuerat cum ruth moabitide. verum dicitur
 nam illud vltimum relatum qui possit referri tamen ad suum im
 diatum antecedens. vbi similiter possit intelligi. posito. Et
 hoc non accipiunt grammaticalia in genealogia saluato
 ris. l. u. ij. ca. s. q. quod dicitur ista oratio relatum dicitur referri ad su
 um immediatum antecedens. non autem ad remotum et patet intue
 ri. Ex quibus sequitur quod expositio prima positi. non esset res
 probanda propter illam inconuenientiam quam allegat dicitur mardo
 chei. est tamen alia ratio potior ad impugnandum illam expositio
 nem qui quidem resumitur ex initio hebdomadarum patet patet in
 fra cum de vera expositione tractabit.